
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
POL17I005Y

Código de Expediente Fecha y Hora
29/11/2023 13:09 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²312K412R0517526G0DTYe»
²312K412R0517526G0DTYe»312K412R0517526G0DTY

ANUNCIO 

RESULTADO DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR DOS PUESTOS DE  PEÓN DE OBRAS 
PÚBLICAS DENTRO DEL PLAN LOCAL DE EMPLEO 2023/2024 DEL AYUNTAMIENTO DE PILOÑA.

Concluido  el  proceso  selectivo  para  cubrir  dos  puestos  de  PEÓN  DE  OBRAS  PÚBLICAS, 
calificada  la  prueba  realizada  por  las  aspirantes  comparecientes  del  total  de  los  definitivamente 
admitidas y aplicado el baremo socio-económico correspondiente a la fase de concurso a los que la han 
superado, tal y como figura en las Bases Generales de la Convocatoria, el Tribunal hace público el 
resultado final, de acuerdo a las siguientes calificaciones: 

APELLIDOS, NOMBRE PRUEBA BAREMO TOTAL
1 BARBERAN BARRAGAN OSCAR 1 1 2
2 BLANCO FORCELLEDO DANIEL 2 1 3
3 FERNANDEZ DIAL ALFONSO 5 1 6
4 FERNANDEZ GONZALEZ JOSE FELIX 5 1 6
5 GATICA PERALTA RICARDO ANIBAL 5 0 5
6 JIMENEZ CUEVAS ROSSY CELA 1 1 2
7 RUIZ DIAZ VICTOR 5 1 6

PRIMERO: Visto los empates obtenidos y en aplicación del apartado sexto de la Bases de 
Generales de la Convocatoria, sobre criterios de prioridad, acuerda los siguientes resultados.

APELLIDOS, NOMBRE PRUEBA BAREMO TOTAL
1 FERNANDEZ DIAL ALFONSO 5 1 6
2 RUIZ DIAZ VICTOR 5 1 6
3 FERNANDEZ GONZALEZ JOSE FELIX 5 1 6
4 GATICA PERALTA RICARDO ANIBAL 5 0 5

A la vista de las puntuaciones totales obtenidas, el Tribunal, por unanimidad, ACUERDA: 

PRIMERO. - Elevar propuesta de contratación a favor de: D. ALFONSO FERNÁNDEZ DIAL y D. 
VÍCTOR RUÍZ DÍAZ  , que han superado el proceso selectivo y que han obtenido la mayor puntuación . 

SEGUNDO. -  De  conformidad  con  lo  previsto  en  la  Base  Décima  de  la  convocatoria,  se 
constituye una  BOLSA DE TRABAJO, que quedará integrada por los siguientes candidatos que han 
superado la fase de oposición para el caso de que alguno de los candidatos seleccionados causara 
baja, en cuyo supuesto la elección del sustituto recaerá por riguroso orden de puntuación y siempre que 
cumpla con todos los requisitos establecidos en la convocatoria para su contratación: 

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
POL17I005Y

Código de Expediente Fecha y Hora
29/11/2023 13:09 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²312K412R0517526G0DTYe»
²312K412R0517526G0DTYe»312K412R0517526G0DTY

APELLIDOS, NOMBRE 
1 FERNANDEZ GONZALEZ JOSE FELIX
2 GATICA PERALTA RICARDO ANIBAL

A la vista del orden de las puntuaciones obtenidas, el Tribunal acuerda establecer un plazo de 1 DÍA 
HÁBIL, a contar desde el siguiente a la publicación del presente listado, para formular reclamaciones 
frente a la calificación del primer ejercicio de la convocatoria.
 

El Secretario del Tribunal.

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es


		2023-11-29T13:13:12+0100
	Agente 4967


	



